officium suum ante alios studiose obeant, suumque digne teneant gra

dum dignitatis. Id certe perspectum habent quotquot Christi regnum 

subruere nituntur: quorum fere hoc unum opus est, frangere aut debi

litare vires Cleri catholici: hanc enim esse quasi compendiariam viam 

ad id quo spectant, sibi facile persuadent. Cernere licet, quibus insidiis 

circumveniant administros sacrorum, ut vel a sancta disciplinae seve¬ 

ritate deducant ad profanos mores, vel ut, inflatos falsi nominis scientia, 

de custodia Fidei demoveant; aut quam violenter per criminationum 

contumelias eorum famam dehonestent, vel per iniquas spoliationes bono

rum tristem eis egestatem parent — Quum autem in universitatem 

Clericorum evigilare curae Nostrae debeant, tum praecipuam quamdam 

harum partem sibi vindicat Clerus Urbis Romae, quem aliis esse exemplo 

oportet. Huic Nos haud ita pridem ad refovenda identidem virtutum 

studia praesidium comparavimus, facta lege ut quisque sacerdotum tertio 

quoque anno in asceteria secederet: eidem nunc alterum providen

tiae Nostrae dare documentum, Nobis in animo est. Quoniam enim in 

quovis genere coniunctae vires pius valent quam singulae, placet inte-

ACTA, vol. II, n. U . - 15-6-910. 30 
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riore quadam societate invicem devinciri Clericos, ' ut mutuis inter se 

et consiliis et exemplis et officiis adiuvantes, non modo fervorem spi

ritus custodiant, sed ceteris suis rationibus felicius prospiciant. Iam

vero , non parum commoditatis ad rem praebet urbanum illud Sodali

t ium, cuius in exercitatione sacrorum munerum diu late patuit utilitas, 

nunc autem angustis sane finibus circumscribitur. Piam Unionem dici

mus Sancti Pauli Apostoli; quae quidem sub finem saeculi duodevicesimi 

optimo sacerdotum aliquot consilio inita iis adiutandis, qui in valetudi¬ 

nariis aegrotarent, deinceps aucto sodalium numero, ad quem pientissimi 

accessere laici, multo latius diligentiam suam protulit, adeoque crevit, 

ut ex illa, tamquam ex arbore rami, multiplicia sacerdotalis industriae 

Opera exsisterent. Horum autem pleraque, ut fit, vetustate exoleverunt; 

tria siquidem omnino supersunt: unum quod est de adolescentibus Cle

ricis ad studia vel alendis vel excitandis, secundum statuta Pii VI I , 

decessoris Nostri in Litteris apostolicis, quorum initium est « Ex quo 

aeternae, mentis »; alterum quod ad magisterium pietatis pertinet exer¬ 

cendum per dies festos in pueris qui Fratrum a Scholis Christianis ludos 

frequentant; tertium, quo solemnes sacerdotum coetus quaestionibus de 

theologia morum explicandis indicuntur. — Itaque Sodalitium huius

modi ita Nobis videtur novandum, ut Societas evadat sacerdotum, inter 

se cohaerentium, pietatis, eruditionis, adiumenti causa. Et quoniam 

procul a curis periculisve domesticis maior est sacerdoti facultas recte 

sancteque vivendi, placet consociatos sensim ad vitae atque victus com¬ 

munitatem adduci: neque enim maturum videtur hanc legem Societati 

in praesentia imponere, cum plerumque nimis est arduum omnia remo

vere, quae rem impediunt. Item huic Societati nolumus proprium aliquem 

assignari campum, in quo se exerceat. Nam, ubi romanae dioecesis anti

stiti satis magna inde praesto fuerit copia sacerdotum, qui bene a vir

tutibus et a doctrinis instructi, promptos sese exhibeant, quocumque 

vocentur, dare operam saluti animarum, iam hoc ipso omnibus ratio

nibus, quibus religiosa res in Urbe promovetur, commode erit consul

tum. Nos igitur, quod Clero Urbis Romae bene vertat, motu proprio et 

certa scientia, Piam Unionem Sancti Pauli Apostol i , ut est constituta, 

dissolventes, novam eodem titulo consociationem sacerdotum constitui

mus ad eas leges, quae infra scriptae sunt; cui novae Unioni bona et 

iura omnia, quae veteris fuerunt, damus, attribuimus. Praeterea ex tribus 

Operibus, quae ab Unione nunc dissoluta pendebant, illud, quod ad 

excolendos pietate alumnos Scholarum Christianarum pertinere diximus, 

exstinguimus, omnemque procurationem rei, cuius causa institutum est, 

Cardinali, Nostro in Urbe Vicario, relinquimus; duo reliqua Opera volu-
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mas permanere, ita tamen, ut non distincta a consociatione nova, sed 

ipsi coagmentata consistant. Denique Sodalitatem sacerdotum ab Asce¬ 

terio Nocturno, cui sodalitati decessor Noster Leo XI I Litteris aposto

licis « Amplissima», anno MDCCCXXVI datis, templum Mariae Paciferae com

misit, Unioni Paullianae adiungimus in unum corpus: eidemque Unioni 

usum privum eius templi aediumque continentium tribuimus, salvis 

tamen iuribus Presbyteri Cardinalis, qui eum Titulum obtinet, obti

nebat. 

NOVA LEGUM STATUTA 

PIAE UNIONI SANCTI PAULI APOSTOLI 

C O N S T I T U E N D A E G U B E R N A N D A E . 

CAPUT I. 

DE NATURA PIAE UNIONIS. 

§ I. Quae Pia Unio Sancti Pauli Apostoli dicitur, consociatio est 

sacerdotum sub patrocinio Doctoris Gentium Romae anno MDCCXCVII 

instituta, cui nova hic constitutio, Apostolica auctoritate, datur.